Secretaria Municipal de Infraestrutura

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248

Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502
e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 13 de março de 2020.

Exmo. Sr. Doutor

EDNEI LÁZARO DA COSTA CARREIRA

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

André Luiz Peres, Secretário Municipal de Infraestrutura, vem,

perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 102, aprovado em

Sessão Ordinária de 27/02/2020, da lavra da Excelentíssima Senhora Vereadora Rose Ielo,

através do qual solicita “fiscalizar e adotar providências para sanar o forte odor de esgoto no

Bairro 24 de Maio, principalmente nos arredores da Rua Rubens Tonini e próximo ao Rio

Lavapes, bem como solicitando a ARSESP e SABESP averiguarem se há esgoto sendo

despejado no Rio Lavapes, adotando providências cabíveis”, esclarecer o que segue:

Informo que a referida solicitação foi direcionada para realização de

vistoria técnica de equipe desta Secretaria, para averiguar o problema apresentado, e

posteriormente consumar as providencias necessárias. Outrossim, encaminhamos para ciência

da SABESP, e providências que se fizerem cabíveis dentro de sua alçada.

Atenciosamente,

ANDRÉ LUIZ PERES

Secretário Municipal de

Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br